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Pomorskie Spotkania Biotechnologii,
Farmacji i Kosmetyków

Styczniowe spotkanie podzielone były na dwie części. Podczas pierwszej z nich, moderowanej przez
dr Krzysztofa Kucharczyka z firmy Kucharczyk TE, zaprezentowano zagadnienia problemowe
poświęcone m.in. prokariotycznym systemom przemysłowej produkcji leków białkowych
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i preparatów biotechnologicznych, metodom poszukiwania nowych leków i eukariotycznym
systemom przemysłowej produkcji białek i cennych metabolitów. Poruszono też kwestię ochrony
praw własności intelektualnej.

W drugiej części spotkania prof. Józef Kur z Katedry Mikrobiologii Wydziału Chemicznego
Politechniki Gdańskiej oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego
omówili stan zaawansowania prac nad projektem Bałtyckiego Centrum Biotechnologii i Diagnostyki
Innowacyjnej, który powstaje we współpracy Urzędu Marszałkowskiego oraz Uniwersytetu
Gdańskiego, Politechniki Gdańskiej i Akademii Medycznej w Gdańsku. Projekt ten ma szansę
zaspokoić potrzeby infrastrukturalne rozwijającego się na Pomorzu klastra "Life Science".

Spotkania branżowe "Biofarmko" powstały jako jeden z efektów projektu pilotażowego
"Stymulowanie innowacyjności gospodarki województwa pomorskiego przez wspieranie klastrów -
koncepcja polityki i działania pilotażowe", realizowanego przez Instytut Badań nad Gospodarką
Rynkową oraz Samorząd Województwa Pomorskiego. Odbywają się od początku 2007 roku
w różnych miejscach (PG, PPNT, IBnGR, MWB, AMG), aby w ten sposób instytucje orazáfirmy
działające w ww. branżach mogły się bliżej poznać, zaprezentować swój potencjał i nawiązywać
współpracę.

Jak informuje Marek Kuźbicki z Miedzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG-AMG, kolejne
spotkanie z serii odbędzie się 28 lutego w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni.

PAP - Nauka w Polsce, Katarzyna Czechowicz

Skomentuj na forum
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

 
07-05-2025

http://www.naukawpolsce.pl/palio/html.run?_Instance=cms_naukapl.pap.pl&_PageID=1&s=szablon.depesza&dz=stronaGlowna&dep=70593&data=&lang=PL&_CheckSum=-1052642119
http://laboratoria.net/aktualnosci/32469.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32469.html
http://laboratoria.net/edukacja/32468.html


Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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